110

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO SOLENE DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA DA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA, EM 08-3-2016.

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, reuniu-se, no Plenário

Otávio Rocha do Palácio Aloísio Filho, a Câmara Municipal de Porto Alegre. Às dez

horas, a Presidenta declarou abertos os trabalhos da presente Sessão, a qual teve como

mestre de cerimônia José Luís Espíndola Lopes, destinada a assinalar o transcurso do

Dia Internacional da Mulher, nos termos do Requerimento nº 014/16 (Processo no

0523/15), de autoria da Mesa Diretora. A seguir, foi anunciada a composição da Mesa e

foi executado o Hino Nacional. Em continuidade, Cassio Trogildo, Sofia Cavedon,

Lires Marques, Séfora Gomes Mota, Fernanda Vicari, Fernanda Melchionna, Ana Paula

Santos, Jussara Cony, Maria Elizete da Silva, Lourdes Sprenger, Ana Tércia, Mônica

Leal e Silvana Covatti pronunciaram-se acerca da presente homenagem. Em

continuidade, foi executado o Hino Rio-Grandense e foram encerrados os trabalhos às

doze horas e vinte e quatro minutos. Os trabalhos foram presididos por Sofia Cavedon e

Séfora Gomes Mota. Do que foi lavrada a presente Ata, que, após distribuída e

aprovada, será assinada pelo 1º Secretário e pelo Presidente.